
Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2025.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DA POLICLÍNICA DE SAÚDE DA REGIÃO DE
IRECÊ/BA.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DA POLICLÍNICA DE SAÚDE
DA REGIÃO DE IRECÊ/BA.
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DA POLICLÍNICA DE SAÚDE DA REGIÃO DE
IRECÊ/BA.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DA
POLICLÍNICA DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ/BA.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D2AAA5984BAF45BC5E649B32B4D0240



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1

Termo Aditivo

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 
Processo Administrativo nº 012305/2025 

- QUANTIDADE E VALOR - 
 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2025, que entre si firmam o Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Irecê/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80 e a empresa LEEC ENTRETENIMENTO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI – CNPJ nº 26.729.297/0001-14. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
terceirizados com fornecimento de mão de obra em diversas áreas para atender a demanda do Consórcio Público Interfederativo 
de Saúde da Região de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 35.936,64 (trinta e cinco mil novecentos e trinta e seis reais sessenta 
e quatro centavos) corresponde aproximadamente a 1,60% (um vírgula sessenta por cento) do contrato. Data de assinatura: 
27/05/2025. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Saúde da Região de Irecê/BA. 
 
 
 
 
 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B38683D7DA45F9F684B62997AEF1070D

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1

Contrato

 
                  
 
 

 
 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025. 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022305/2025 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2025. CONTRATO Nº 023/2025 – Contratante: Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Irecê/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80. Contratada: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA 
LTDA - CNPJ sob nº 08.586.581/0001-05. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de cartuchos e 
suprimentos de impressoras para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R$ 63.150,00 
(sessenta e três mil cento e cinquenta reais). Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. Fundamentação: 
art. 75, inciso II, c/c §2º, da Lei nº 14.133/2021. Data de assinatura: 27/05/2025. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.  

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5295EC59A6D1F47B68DB7E197BC1340

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1

 
                  
 
 

 
 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2025. 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032305/2025 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2025. CONTRATO Nº 024/2025 – Contratante: Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Irecê/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80. Contratada: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA 
LTDA - CNPJ sob nº 08.586.581/0001-05. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção de impressoras para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R$ 56.400,00 
(cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. Fundamentação: 
art. 75, inciso II, c/c §2º, da Lei nº 14.133/2021. Data de assinatura: 27/05/2025. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.  

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5295EC59A6D1F47B68DB7E197BC1340

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1

Dispensa

 
                  

 
 
 
 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022305/2025 

 
 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA - CNPJ nº 26.571.435/0001-80 declara ser dispensada, de 
acordo com o art. 75, inciso II, c/c §2º, Lei nº 14.133/2021, a seguinte contratação: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA 
COPIADORA LTDA - CNPJ sob nº 08.586.581/0001-05. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
cartuchos e suprimentos de impressoras para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: 
R$ 63.150,00 (sessenta e três mil cento e cinquenta reais). Data: 23/05/2025. Thais Pires Rodrigues de Matos – Agente de 
Contratação. 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D2AAA5984BAF45BC5E649B32B4D0240



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022305/2025 

 

 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, Estado da Bahia, CNPJ nº 
26.571.435/0001-80, torna público que adjudicou e homologou em 26/05/2025, os atos praticados pela Agente de Contratação, 
na Dispensa de Licitação de nº 012/2025, em favor da empresa M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA 
LTDA - CNPJ sob nº 08.586.581/0001-05. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de cartuchos e 
suprimentos de impressoras para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R$ 63.150,00 
(sessenta e três mil cento e cinquenta reais). Fundamentação: art. 75, inciso II, c/c §2º, da Lei nº 14.133/2021. Data: 26/05/2025. 
Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.  

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D2AAA5984BAF45BC5E649B32B4D0240



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1

 
                  

 
 
 
 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032305/2025 

 
 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA - CNPJ nº 26.571.435/0001-80 declara ser dispensada, de 
acordo com o art. 75, inciso II, c/c §2º, Lei nº 14.133/2021, a seguinte contratação: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA 
COPIADORA LTDA - CNPJ sob nº 08.586.581/0001-05. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção de impressoras para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: 
R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). Data: 23/05/2025. Thais Pires Rodrigues de Matos – Agente de 
Contratação. 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D2AAA5984BAF45BC5E649B32B4D0240



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032305/2025 

 

 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, Estado da Bahia, CNPJ nº 
26.571.435/0001-80, torna público que adjudicou e homologou em 26/05/2025, os atos praticados pela Agente de Contratação, 
na Dispensa de Licitação de nº 013/2025, em favor da empresa M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA 
LTDA - CNPJ sob nº 08.586.581/0001-05. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção de impressoras para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R$ 56.400,00 
(cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). Fundamentação: art. 75, inciso II, c/c §2º, da Lei nº 14.133/2021. Data: 26/05/2025. 
Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.  

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D2AAA5984BAF45BC5E649B32B4D0240


		2025-05-27T09:50:31-0300




